
Od pa dy bio de gra do wal ne/ bio od pa dy to głów nie

od pa dy, któ re po wsta ją z pie lę gna cji te re nów zie lo -

nych, tj. ogro dów, par ków (tra wy, li ście, ścię te ga -

łę zie itp.), oraz tzw. od pa dy ku chen ne (resz tki żyw -

no ści czy resz tki z przy go to wa nia żyw no ści, od pa dy

po owo cach i wa rzy wach itp.).

Od pa dy bio de gra do wal ne czę sto trak to wa ne są

ja ko nie groź ne i wy rzu ca ne zo sta ją do la sów bądź

na łą ki. Na le ży pa mię tać, że wy rzu ca na do la su tra -

wa nisz czy ściół kę leś ną na wet na kil ka na ście lat,

ha mu je roz wój grzyb ni i ro ślin. Ro śli ny wy rzu co ne

z ogród ka mo gą zna leźć do sko na łe wa run ki do roz -

wo ju w le sie i szyb ko roz ros nąć się, wy pie ra jąc na -

tu ral ną leś ną ro ślin ność. Su che ga łę zie przy wie zio -

ne do la su w trak cie po ża ru stwa rza ją prob le my

w trak cie ak cji ra tow ni czej. Bez piecz ną dla śro do wi -

ska i zgod ną z pra wem me to dą uniesz ko dli wia nia

od pa dów bio de gra do wal nych jest kom po sto wa nie.

Miesz ka jąc w jed no ro dzin nym do mu, po win niś -

my kom po sto wać od za raz. Od dnia 1 lip ca br., je -

śli za de kla ro wa li Pań stwo se lek tyw ne zbiór kę od pa -

dów, otrzy ma ją Pań stwo po jem nik na bio od pa dy od

przed się bior cy od bie ra ją ce go od pa dy. Moż na rów -

nież zor ga ni zo wać so bie włas ny kom po stow nik.

Na le ży tyl ko wy dzie lić od po wied nie miej sce na

dział ce, na stęp nie ogro dzić je de ska mi bądź siat ką

lub ku pić go to wy kom po stow nik. Kom po stow nik po -

wi nien mieć wła ści wą bu do wę, któ ra umoż li wi do -

stęp świe że go po wie trza. Od pa dy ule ga ją ce bio de -

gra da cji to ta kie od pa dy, któ re ule ga ją roz kła do wi

przy udzia le mi kro or ga niz mów. Pro ces ten po le ga

na tle no wym roz kła dzie związ ków or ga nicz nych za -

war tych w od pa dach ko mu nal nych. Po roz kła dzie

tych od pa dów po wsta je kom post, któ ry jest na tu ral -

nym na wo zem. 

W przy pad ku blo ków, czy li za bu do wy tzw. wie lo ro -

dzin nej, waż ne jest, aby nie mie szać bio od pa dów

z in ny mi od pa da mi. Od pa dy te na le ży wrzu cać do

osob ne go po jem ni ka, a na stęp nie wy rzu cić je do

kon te ne ra na od pa dy bio de gra do wal ne, skąd bę dą

trans por to wa ne na kom po stow nie.

Do po jem ni ka brą zo we go na bio od pa dy moż na

wrzu cać:

w resz tki owo ców i wa rzyw,

w sta re pie czy wo,

w fu sy po ka wie i her ba cie, tak że z fil trem pa pie ro -

wym, 

w sko rup ki po jaj kach i orze chach,

w zu ży te ręcz ni ki pa pie ro we i chu ste czki hi gie -

nicz ne,

w tra wę, li ście,

w ma łe ka wał ki drew na (np. ga łąz ki po przy ci na niu

drzew),

w roz drob nio ne wy tła czan ki po jaj kach,

w skór ki po owo cach, obier ki z ziem nia ków,

w kwia ty cię te i do ni czko we,

w zie mię po kwia tach,

w resz tki z żyw no ści – od pa dy ku chen ne sta łe,

w muł i glo ny z oczka wod ne go,

w po piół z ko min ka i gril la.

Zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi do ty czą -

cy mi gos po dar ki od pa da mi nie moż na wrzu cać:

w resz tek z mię sa i ryb, koś ci,

w po pio łu z pie ca wę glo we go,

w fo lii, re kla mó wek, pa pie ru la kie ro wa ne go,

w płyn nych od pa dów ku chen nych,

w od pa dów hi gie nicz nych, le ków,

w cho rych i tru ją cych ro ślin,

w che mi ka liów, 

w tek sty liów.

Je śli po sia da ją Pań stwo se lek tyw nie ze bra ne od -

pa dy, za pra sza my do Sta cjo nar ne go Pun ktu Se lek -

tyw nej Zbiór ki Od pa dów (SPSZOK) zlo ka li zo wa ne go

w So bu czy nie na te re nie Czę sto chow skie go Przed -

się bior stwa Ko mu nal ne go Sp. z o.o. Do jazd z Czę -

sto cho wy uli ca mi: Sa bi now ską, a na stęp nie Żyz ną

lub skrę ca jąc na skrzy żo wa niu w Po czes nej na DK1

w kie run ku Hu ty Sta rej A.

Do na sze go SPSZOK-u każ dy miesz ka niec Czę -

sto cho wy mo że bez płat nie do star czać nie o gra ni -

czo ną ilość po se gre go wa nych od pa dów ko mu nal -

nych, ta kich jak:

w ma ku la tu ra (ga ze ty, książ ki, ulot ki i bro szu ry re -

kla mo we, ze szy ty, pros pek ty, opa ko wa nia kar to -

no we i tek tu ro we), 

w od pa dy wiel ko ga ba ry to we (meb le, wy kła dzi ny, dy -

wa ny, ra my okien ne drew nia ne i pla sti ko we,

drew no opa ko wa nio we ty pu pa le ty, skrzyn ki),

w od pa dy re mon to we (gruz be to no wy, gruz ce gla -

ny, usu nię te tyn ki, od pa dy ce ra micz ne, np. zde -

mon to wa ne płyt ki ce ra micz ne, po rce la no we 

i ce ra micz ne ele men ty wy po sa że nia), 

drew no,

w zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek tro nicz ny (lo dów ki,

pral ki, te le wi zo ry, mo ni to ry, drob ny sprzęt RTV

i AGD),

w ba te rie i aku mu la to ry, świet lów ki,

w od pa dy nie bez piecz ne (prze ter mi no wa ne le kar -

stwa i od czyn ni ki fo to gra ficz ne, środ ki ochro ny

ro ślin, kwa sy, roz pusz czal ni ki, far by, tu sze, opa -

ko wa nia po far bach, la kie rach),

w zu ży te opo ny (z sa mo cho dów oso bo wych i do -

staw czych o ła dow no ści do 3,5 Mg, opo ny po cho -

dzą ce np.: z ta czek, ro we rów, mo to cy kli),

w two rzy wa sztucz ne (od pa dy opa ko wa nio we se lek -

tyw nie zbie ra ne ty pu bu tel ki PET, fo lie ty pu wor -

ki, re kla mów ki, opa ko wa nia wie lo ma te ria ło we jak

kar to ny po na po jach), 

me ta le,

w od pa dy zie lo ne (li ście, tra wy, ga łę zie, sło ma),

w szkło (bu tel ki po na po jach, sło i ki bez na krę tek,

szkla ne opa ko wa nia po kos me ty kach). Szkło po -

win no być po se gre go wa ne na szkło ko lo ro we oraz

bia łe,

w szkło np. okien ne, szkło ze szklar ni.

Ni niej szy ar ty kuł po wstał w ra mach pro jek tu

pn.: „Sy stem se lek tyw nej zbiór ki od pa dów w Sub -

re gio nie Pół noc nym – Mia sto Czę sto cho wa” nr

UDA-RPSL.05.02.00-00-042/09-00, współ fi nan so -

wa ny przez Unię Eu ro pej ską z Eu ro pej skie go Fun du -

szu Roz wo ju Re gio nal ne go w ra mach Re gio nal ne go

Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ślą skie go na

la ta 2007-2013, re a li zo wa ne go przez Czę sto chow -

skie Przed się bior stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o. 
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SE GRE GUJ Z GŁO WĄ!!!

Bio - dzień

Jak do je chać do SPSZOK

SPSZOK czyn ny jest 

w dni po wszed nie 

od 8.00 do 18.00, 

w so bo ty od 10.00 do 16.00. 

Nr te le fo nu: 34/ 327 53 20

faks: 34/ 327 52 66


